
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  201  del registro 
 

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico di Collaborazione, ai sensi dell’art.7, comma 6 del D.Lgs.165/2001, per la 
realizzazione del Progetto PSO A.C.C. “ Network Nazionale Italiano Tumori Eredo-
familiari” (INTEF): creazione di strumenti operativi condivisi per l’assistenza e la ricerca.  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  DICIANNOVE  del mese di  GIUGNO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso:  

Il Direttore Scientifico con nota del 10 giugno 2008, n. 551, ha comunicato la necessità del conferimento di 
un incarico di Collaborazione ad un  professionista laureato in Medicina e Chirurgia, con esperienza in Unità 
Operative e/o Servizi di Senologia, per l’espletamento delle attività ed il conseguimento degli obbiettivi 
nell’ambito del Progetto PSO A.C.C. “ Network Nazionale Italiano Tumori Eredo-familiari” ( INTEF ) : 
creazione di strumenti operativi condivisi per l’assistenza e la ricerca.  
 
Atteso che con deliberazione del Direttore Generale del 9 maggio 2008, n. 154 è stata adotta, nelle more 
della formalizzazione di un nuovo Regolamento per l’affidamento degli incarichi di collaborazione ex art. 7, 
comma 6 del D.Lgs.165/2001, la disciplina transitoria che tiene conto del mutato quadro normativo in ordine 
ai requisiti minimi indispensabili per l’accesso alle procedute di valutazione comparata. 
 
Dato atto che al costo della Collaborazione, pari ad �. 20.000,00, al lordo delle ritenute di legge a carico 
dell’Istituto, si fa fronte con i fondi della ricerca  di cui al finanziamento del Programma Straordinario di 
Oncologia ACC 2006, ex  deliberazione n. 463 del 27/12/2007,come accertato dalla Direzione Scientifica. 
  
Stabilito di procedere all’espletamento di una pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 
dell’Incarico di Collaborazione, della durata di mesi 7 ( sette ) ad un professionista  laureato in Medicina e 
Chirurgia e  comprovata esperienza in Unità Operative e/o Servizi di Senologia. la Commissione preposta 
alla valutazione comparata dei titoli, dei curriculum e del colloquio dei candidati, è così composta: 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

1. Presidente                 Dott. Angelo Paradiso, Direttore Scientifico, 
2. Componente             Dott.ssa Stefania Tommasi, Dirigente Biologo del Laboratorio di O.M.S. 
3. Componente             Dott. Francesco  Schittulli, Responsabile Scientifico del Progetto. 
4. Segretario                 Sig. ra Stefania Riflesso, Assistente Amm.vo presso l’A.G.R.U. 

 
Stabilito, quindi, di procedere alla pubblicazione per giorni 15, sul sito web e all’Albo dell’Istituto, 
dell’Avviso di Selezione, il cui testo è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 
 
Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore scientifico, 
 

DELIBERA 

 

In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. È indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
Collaborazione, ex art.7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001, della durata di mesi sette ( 7 ), ad un 
professionista laureato in Medicina e Chirurgia, con esperienza in Unità Operative e/o Servizi di 
Senologia, per l’espletamento delle attività ed il conseguimento degli obbiettivi nell’ambito del 
Progetto PSO A.C.C. “ Network Nazionale Italiano Tumori Eredo-familiari” ( INTEF ): creazione 
di strumenti operativi condivisi per l’assistenza e la ricerca.  

2. L’Avviso di selezione, il cui testo è allegato al presente provvedimento quale parte integrante, sarà 
pubblicato sul sito web ed all’Albo dell’Istituto. Le domande di partecipazione dovranno essere 
fatte pervenire entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione. 

3. All’espletamento delle procedure di valutazione comparata dei candidati provvederà la 
Commissione individuata nella premessa narrativa. 

4. L’incarico sarà conferito al candidato che avrà ottenuto il punteggio più elevato nelle procedure di 
valutazione e decorrerà dalla data di stipulazione del Contratto Individuale. 

5. Il costo riveniente dal presente provvedimento graverà sui fondi della ricerca di cui alla 
deliberazione n. n.463 del 27/12/2007, per un importo pari ad �.20.000,00 lordo delle ritenute di 
legge a carico dell’Istituto. 

6.  La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 
Collegio sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   20.06.2008  al   in corso 
Bari,   20.06.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


